
 

 

На основу члана 44. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - др. закон и 101/16-други 
закон, 47/18 и 111/21), члана 64. Статута општине Ћуприја 

(„Сл. гласник општине Ћуприја“, бр. 30/19) и члана 8. 

Правилника о награђивању ученика и студената, истакнутих 
личности у области образовања, науке, културе и спорта („Сл. 

гласник општине Ћуприја“ бр. 14/14, 25/14 и 24/15), 

председник општине Ћуприја дана 13.06.2024.  године доноси: 
 

О Д Л У К У 

О ДОДЕЛИ НАГРАДА 

 

Члан 1.  

Овом Одлуком утврђује се право на доделу робне 
награде ђацима генерације  свих основних и средњих школа са 

територије општине Ћуприја као и ђаци генерације Основне 

музичке школе „Душан Сковран“ и Школе за музичке таленте 
за школску 2023/2024. годину и  ученицима обавезног 

основног образовања и ученици средњих школа са територије 
општине Ћуприја, који су освојили прво, друго и треће место 

на такмичењима у области образовања и науке, на 

републичким или међународним такмичењима и 
олимпијадама знања која се организују под покровитељством 

Министарства просвете Републике Србије и који 

континуирано постижу одличан успех у школи. 
 

Члан 2. 

Робна награда у виду књиге/а додељује се ученицима 
обавезног основног образовања и ученици средњих школа са 

територије општине Ћуприја, који су освојили прво, друго и 

треће место на такмичењима у области образовања и науке, на 
републичким или међународним такмичењима и 

олимпијадама знања која се организују под покровитељством 

Министарства просвете Републике Србије и који 
континуирано постижу одличан успех у школи, према 

предлогу школе коју ученик похађа поводом прославе 

„Видовданских свечаности“. 
 

Члан 3. 

Средства за награде обезбеђена су у буџету општине 
Ћуприја. 

 

Члан 4. 
Задужује се Члан Општинског већа Општине Ћуприја, 

Ђорђе Нешковић да изврши избор књига из члана 2. ове 

Одлуке.  
 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику општине Ћуприја“ 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 001924364 2024 ОД   13.06.2024. год. 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

Јелена Ђулинац, проф.срп.јез. и књиж. 

 

 

 

 

 


